Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Schroeder – COMDIS
Criado pela Lei Municipal Nº 1.527/2006 e alteração lei nº 2.424/2019

 1

Ata nº 003 de 19 de abril de 2021 1

REUNIÃO ETRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 2

IDOSO DE SCHROEDER - COMDIS 3

 4

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas e 5

vinte e um minutos, conforme lista de presença anexa, reuniram-se de forma remota 6

(via WhatsApp), para reunião Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos do 7

Idoso de Schroeder – COMDIS. 1- Abertura: Luana, após os devidos cumprimentos 8

declarou aberta a sessão. Em pauta o assunto tratado a seguir: 2- Nova data para 9

Eleição de representantes de Grupo de Idosos e Entidades Religiosas no 10

COMDIS: Repassado por Luana a necessidade de nova data para a realização de 11

fórum para a eleição dos representantes de Grupo de Idosos e Entidades Religiosas 12

em substituição a data anteriormente programada por questão de organização e 13

logística. Sugerida nova data para 27/05/2021, às 08h30min, esta foi aprovada por 14

todos/as os/as conselheiros/as. Sem mais, eu Luana Murara Rodrigues, lavro a 15

presente ata lida por mim e assinada por todos os presentes conforme lista de 16

presença em anexo. 17

___________________________________________________________________________ 18

___________________________________________________________________________ 19

___________________________________________________________________________ 20

Schroeder, 19 de abril de 2021.  21